ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2022 № 682-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении

государственной программы Ивановской области «Социальная
поддержка граждан в Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета
на основе государственных программ Ивановской области»
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 15.10.2013 № 393-п «Об утверждении государственной программы
Ивановской области «Социальная поддержка граждан в Ивановской
области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. В приложении 3 к Программе:
1.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»

раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:
1.1.1. В подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»

слова «2022 год -  3997755129,81 руб.;» заменить словами
«2022 год -  3984131239,01 руб.;».

1.1.2. В подразделе «- областной бюджет:» слова
«2022 год -  2984100443,81 руб.;» заменить словами
«2022 год -  2970476553,01 руб.;».

1.1.3. В подразделе «Департамент дорожного хозяйства и
транспорта Ивановской области:»:

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» слова
«2022 год -  130271981,83 руб.;» заменить словами
«2022 год -  116648091,03 руб.;»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова
«2022 год -  130271981,83 руб.;» заменить словами
«2022 год -  116648091,03 руб.;».

1.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей», в
таблице, в графе «2022 год»:

1.2.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «3997755129,81»
заменить цифрами «3984131239,01».

1.2.2. В строке «бюджетные ассигнования» цифры «3997755129,81»
заменить цифрами «3984131239,01».

1.2.3. В строке «- областной бюджет» цифры «2984100443,81»
заменить цифрами «2970476553,01».

1.2.4. В пункте 1:
в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной

поддержки ветеранам труда и приравненным к ним гражданам,
труженикам тыла» цифры «1380287496,56» заменить цифрами
«1354314832,87»;

в строке «- областной бюджет Департамент дорожного хозяйства и
транспорта Ивановской области» цифры «64214226,47» заменить цифрами
«38241562,78».

1.2.5. В подпункте 1.8 цифры «59922726,47» заменить цифрами
«33950062,78».

1.2.6. В пункте 2:
в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной

поддержки ветеранам труда Ивановской области» цифры «477984075,22»
заменить цифрами «490330657,01»;

в строке «- областной бюджет Департамент дорожного хозяйства и
транспорта Ивановской области» цифры «29926022,01» заменить цифрами
«42272603,80».

1.2.7. В подпункте 2.7 цифры «28653418,69» заменить цифрами
«41000000,48».

1.2.8. В пункте 3:
в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной

поддержки реабилитированным лицам и лицам, признанным
пострадавшими от политических репрессий» цифры «11874906,45»
заменить цифрами «11877097,55»;

в строке «- областной бюджет Департамент дорожного хозяйства и
транспорта Ивановской области» цифры «432362,53» заменить цифрами
«434553,63».

1.2.9. В подпункте 3.6 цифры «10600,00» заменить цифрами
«12791,10».

2. В приложении 4 к Программе:
2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»

раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:
2.1.1. В подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»

слова «2022 год -  5605258663,99 руб.;» заменить словами
«2022 год -  5618882554,79 руб.;».

2.1.2. В подразделе «- областной бюджет:» слова
«2022 год -  1714027663,99 руб.;» заменить словами
«2022 год -  1727651554,79 руб.;».

2.1.3. В подразделе «Департамент дорожного хозяйства и
транспорта Ивановской области:»:

в подразделе «общий объем бюджетных ассигнований:» слова
«2022 год -  69791035,95 руб.;» заменить словами
«2022 год -  83414926,75 руб.;»;

в подразделе «- областной бюджет:» слова
«2022 год -  69791035,95 руб.;» заменить словами
«2022 год -  83414926,75 руб.;».

2.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей», в
таблице, в графе «2022 год»:

2.2.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «5605258663,99»
заменить цифрами «5618882554,79».

2.2.2. В строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры
«5605258663,99» заменить цифрами «5618882554,79».

2.2.3. В строке «- областной бюджет» цифры «1714027663,99»
заменить цифрами «1727651554,79».

2.2.4. В пункте 1:
в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер

государственной поддержки в связи с беременностью и родами, а также
детям и семьям, имеющим детей» цифры «3008721984,22» заменить
цифрами «3015616661,02»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры
«3008721984,22» заменить цифрами «3015616661,02»;

в строке «- областной бюджет» цифры «645683384,22» заменить
цифрами «652578061,02»;

в подстроке «Департамент дорожного хозяйства и транспорта
Ивановской области» цифры «10281718,70» заменить цифрами
«17176395,50».

2.2.5. В подпункте 1.10 цифры «10281718,70» заменить цифрами
«17176395,50».

2.2.6. В пункте 2:
в строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной

поддержки многодетным семьям» цифры «97024176,36» заменить
цифрами «103753390,36»;

в строке «бюджетные ассигнования, в том числе:» цифры
«97024176,36» заменить цифрами «103753390,36»;

в строке «- областной бюджет» цифры «97024176,36» заменить
цифрами «103753390,36»;

в подстроке «Департамент дорожного хозяйства и транспорта
Ивановской области» цифры «41929900,00» заменить цифрами
«48659114,00».

2.2.7. В подпункте 2.5 цифры «41929900,00» заменить цифрами
«48659114,00».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский